

Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych nad projektem Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025

Konsultacje społeczne nad projektem Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 przeprowadzone zostały w dniach 12.03 – 01.04.2015 r.

Konsultacje społeczne miały na celu zebranie opinii mieszkańców Powiatu Nowosolskiego dotyczących zakresu merytorycznego Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025.

Informacje o w/w konsultacjach ukazały się na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Nowej Soli, w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Powiatu Nowosolskiego oraz na stronach gmin powiatu (z możliwością pobrania projektu w formacie pliku PDF.). Ogłoszenia w prasie ukazały się w Gazecie Lubuskiej (21.03.2015 r.) oraz Tygodniku Krąg (17.03.2015 r.).

Projekt strategii, w wersji papierowej, udostępniony został w Biurze Obsługi Interesanta w Starostwie Powiatowym w Nowej Soli.

Mieszkańcy powiatu mieli możliwość wnoszenia swoich uwag za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz w formie papierowej.

W okresie przeprowadzenia konsultacji na skrzynkę pocztową strategia@powiat-nowosolski.pl wpłynęło **5 wiadomości**. Za pośrednictwem poczty tradycyjnej do Starostwa Powiatowego w Nowej Soli wpłynęły **2 pisma**.

Uwagi zgłosiły **4 instytucje** (Urząd Miejski w Kożuchowie, Powiatowy Urząd Pracy w Nowej Soli, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Stanisława Staszica w Nowej Soli oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. Leszka Kołakowskiego w Kożuchowie) oraz **3 osoby fizyczne** (Marcin Jelinek, Kazimierz Ponikwia oraz Jacek Zych).

Duża część uwag dotyczyła doprecyzowania różnych informacji o stanie faktycznym w Powiecie Nowosolskim (m.in. dot. bazy edukacyjnej, sportowej, statystyka dot. zatrudnienia itp.) Wśród uwag znalazły się sugestie ujęcia dodatkowych zadań do ujęcia w Strategii.

Uwagi dotyczące doprecyzowania informacji o stanie faktycznym zostały uwzględnione, natomiast, cele i zadania zdefiniowane w Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 zdefiniowane zostały w roku przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego na warsztatach z liderami lokalnymi. W związku z powyższym Cele i zadania, jako element

kreowania polityki rozwoju przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego, uwagi zostały uwzględnione częściowo.

W ramach konsultacji, w wyżej wymienionych uwagach wpłynęły również uwagi ogólne dotyczące między innymi budowy i zawartości dokumentu jakim jest strategia, a także problematyki dotyczącej problemów społecznych.

Po przeanalizowaniu w/w uwag uznano, że Strategia Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 została opracowana zgodnie z założeniami przyjętymi przy przystąpieniu do realizacji niniejszego dokumentu.

W kwestii dotyczącej problemów społecznych uznano, że przedmiotowy zakres powinien zostać objęty odrębną strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Nowosolskim (powiatowym dokumentem dotyczącym w/w kwestii jest Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowosolskim na lata 2005 – 2015).

W związku z powyższym wyżej wymienione uwagi nie zostały uwzględnione w projekcie Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025.

STAROSTA

Waldemar Wrześniak

W załączeniu:

Zestawienie uwag do projektu Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 – 2025 oraz odniesienie się do nich przez Wykonawcę Strategii.

Zestawienie uwag, do projektu Strategii Rozwoju Powiatu Nowosolskiego na lata 2015 - 2025 oraz odniesienie się do nich przez Wykonawcę Strategii.

Lp.	Numer rozdziału/podrozdziału, nr strony – którego dotyczy uwaga	Fragment tekstu, do którego odnosi się uwaga (jeżeli uwaga odnosi się do konkretnego zapisu)	Treść uwagi	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie się do uwagi	Komentarz
1	Strona 28 - Tabela 8. Zestawienie publicznych placówek oświatowych działających w poszczególnych gminach powiatu nowosolskiego	Gmina miejsko-wiejska Koźuchów.	W miejscowości Broniszów nie ma już szkoły podstawowej, w miejscowości Stypułów szkołę prowadzi inny organ niż samorząd gminy	Jak w treści uwagi, dodatkowo dane statystyczne są w innych tabelach, w związku z tym należy przeanalizować czy jest tam ujęta nie istniejąca już szkoła podstawowa w Broniszowie oraz w jaki sposób jest ujęta szkoła podstawowa w Stypułowie.	Uwagę uwzględniono	-
2	Strona 36 - Tabela 12. Zestawienie instytucji kulturalnych działających w poszczególnych gminach powiatu nowosolskiego	Gmina miejsko-wiejska Koźuchów.	W opisie podano tylko Koźuchowski Ośrodek Kultury i Sportu „Zamek”, ul. Klasztorna 14, Koźuchów, należy dopisać Muzeum Ziemi Koźuchowskiej	W roku 2014 zostało powołane Muzeum Ziemi Koźuchowskiej (aktualnie w organizacji)	Uwagę uwzględniono	-

3	Strona 38 - Tabela 13. Zestawienie bibliotek działających w poszczególnych gminach powiatu nowosolskiego	Gmina miejsko-wiejska Kozuchów.	Wymieniono tylko Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Kozuchowie, ul. Klasztorna 14, Kozuchów, należy dopisać istniejące filie których jest aktualnie aż 8 w różnych miejscowościach gminy.	Jeżeli w przypadku innych gmin podaje się również filie, to również trzeba tego dokonać w przypadku fili na terenie gminy Kozuchów.	Uwagę uwzględniono	-
4	Strona 40 – dotyczy 1.3.5. Kultura	Cyt. „Kultura to także licznie działające grupy artystyczne na terenie powiatu m.in.: „Lubuskie Słoneczko” z Kozuchowa ...”	Należy wykreślić „Lubuskie Słoneczko” z Kozuchowa,	Placówka została zlikwidowana, aktualnie trwają prace nad jej reaktywowaniem,	Uwagę uwzględniono	-
5	Strona 41 - dotyczy obiektów na terenie gminy Kozuchów	Gmina Kozuchów – boiska wielofunkcyjne Orlik 2012 przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz przy stadionie miejskim.	Należy dopisać również: - sala gimnastyczna przy Gimnazjum w Kozuchowie, boisko wielofunkcyjne w Mirocinie Dolnym, - boisko w Studzieńcu	W celu należytej informacji należy dopisać wskazane w treści uwag obiekty sportowe.	Uwagę uwzględniono	-
6	Strona 51 – jednostki ochotniczej straży pożarnej	jednostki ochotniczej straży pożarnej ...	W spisie pominięto kilka jednostek OSP z terenu gminy Kozuchów: - OSP w Mirocinie Górnym, - OSP w Lasocinie.	W celu należytej informacji należy dopisać wskazane w treści uwag jednostki OSP.	Uwagę uwzględniono	-
7	Strona 84 - 1.5.2. Mieszkalnictwo i budownictwo mieszkaniowe	„W miastach Nowa Sól i Bytom Odrzański wydzielone zostały strefy ochrony konserwatorskiej: ...”	Ochronie konserwatorskiej w Kozuchowie podlega duża część miasta, w opisie nie ma żadnych informacji na ten temat, miasto	Należy uściślić o informacje jakie konkretnie obszary miasta Kozuchów są w strefie ochrony konserwatorskiej	Uwagę uwzględniono	-

			Koźuchów zostało pominięte.			
8	str. 14		Z.G. stolica województwa. 1. Powinno być – Z.G. stolica samorządowa województwa, Gorzów – stolicą administracyjną. 2. Mapa źle podpisana, nie przedstawia powiatów tylko województwa		Uwagę uwzględniono	-
9	Str. 16		Jeżeli piszemy „magistrala kolejowa” to w takim dokumencie trzeba podać jej nazwę i numer. To samo dotyczy ODRY – w całym dokumencie nie ma numeru, a przecież jako droga wodna ma taki.		Uwagę uwzględniono częściowo.	<i>W tej części dokumentu wymieniono ogólne informacje dotyczące infrastruktury komunikacyjnej. Szczegóły (wraz z odpowiednimi nazwami) znajdują się w rozdziale 1.5.1</i>
10	Str. 19		.Razi użycie „prawie 40 tysięcy” przy podaniu liczby konkretnych liczb.		Uwagę uwzględniono	-
11	Str. 27	<i>Większość placówek edukacyjnych zlokalizowanych jest w Nowej Soli – największym mieście powiatu. Jednocześnie pozostałe gminy również oferują swoim mieszkańcom dostęp do edukacji – na poziomie przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum.</i>	Dodawanie przy każdej okazji „największym mieście powiatu” niepotrzebne, zaciemnia tekst. Zdanie następne nic nie wnosi, jest oczywistością.		Uwagę uwzględniono	-
12	Str. 27,29 i inne		– nadmierne używanie, i w niewłaściwych miejscach słowa „również”		Uwagę uwzględniono	-

13	Str. 40		Brak jest opisu udziału powiatu w organizacji kultury, w tworzeniu bazy materialnej kultury. Opis tego co robią za swoje fundusze gminy zostawmy gminom. Przedstawmy to, co aktualnie robi powiat a co powinien wobec ustawowych obowiązków powiatu.		Uwagi nie uwzględniono	<i>W strategii wymienione zostały przedsięwzięcia powiatu realizowane w roku 2014.</i>
14	Str. 41	<i>„Baza sportowo-rekreacyjna jest w różnym stanie technicznym, stąd wskazać należy na konieczność rewitalizacji oraz rozbudowy bazy sportowo-rekreacyjnej w powiecie nowosolskim. W tym zakresie wskazać należy na zapotrzebowanie na krytą pływalnię oraz profesjonalne, wielofunkcyjne boiska sportowe.”</i>	To ma być opis stanu aktualnego, więc jaka baza i w jakim stanie – brak oceny. Na podstawie czego wskazana jest kryta pływalnia, kto ma wybudować, kto utrzymywać? To nie jest miejsce na takie wnioski.		Uwagę uwzględniono	-
15	Str. 44	<i>„Duża liczba klubów i stowarzyszeń sportowych umożliwia mieszkańcom powiatu realizację sportowych pasji i uprawianie wielu różnorodnych dyscyplin. Ważna jest również działalność uczniowskich klubów sportowych, które organizują zajęcia dla dzieci i młodzieży.”</i>	Jest to bardzo ogólne sformułowanie, którego nic nie wynika. W jakich szkołach podległych powiatowi są UKS-y, jakie są ich problemy w funkcjonowaniu.		Uwagę uwzględniono	-
16	Str. 47	Na ponad 87 tys. ludności powiatu ponad 17 tys. z niepełnosprawnościami? Brak komentarza do tych liczb. Dalszy opis działań na rzecz			Uwagę uwzględniono	-

		niepełnosprawnych przedstawia zajęcia, terapie dotyczące kilkudziesięciu osób, a gdzie tysiące? Brak profesjonalnego komentarza do tak przedstawionych w tym rozdziale liczb.				
17	Str. 71	Nieaktualne dane, firmie Miedź Copper cofnięto koncesję			Uwagi nie uwzględniono	<i>Zgodnie z informacją zawartą na stronie Ministerstwa Ochrony Środowiska sprawa koncesji jest ciągle otwarta.</i>
18	Str. 71	Akapit dotyczący trójmiasta nieprawdziwy (a szkoda), ponieważ nie ma faktów współpracy w ramach LT, brak współpracy nie mogło się przyczynić do rozwoju gospodarczego.			Uwagi nie uwzględniono	<i>W tekście napisano, że LT powstało i ma za zadanie realizować wspólne inicjatywy. W chwili obecnej stowarzyszenie funkcjonuje.</i>
19	Str. 75	Warto uzgodnić długość jednostek mogących cumować w nowosolskim porcie. Raz jest to 70m, kilka wierszy dalej jest to 100m.			Uwagę uwzględniono	-
20	Str. 78	15.Brak danych nt wykorzystania istniejących miejsc noclegowych, co umożliwiłoby odpowiednie wnioskowanie.			Uwagi nie uwzględniono	<i>W strategii znajduje się informacja na temat wykorzystania miejsc noclegowych w 2013 r.</i>
21	Str. 79	Brak (niepełna) informacji nt obwodnicy południowej – z trzech planowanych etapów wykonano dwa. Trzeci w planach.			Uwagę uwzględniono	-

22	Str. 79	Nowa Sól nie jest portem, w mieście jest port			Uwagę uwzględniono	-
23	Str. 81	Zapis „są autobusy PKS i prywatnych przedsiębiorstw przewozowych” źle sugeruje, że PKS.S.A. jest firmą państwową. Nie jest.			Uwagę uwzględniono	-
24	Str. 81	Na podstawie czego napisano „Widoczny jest wzrost znaczenia prywatnych przewoźników”.			Uwagę uwzględniono	-
25	Str. 81	Brak jest oceny częstości kursów, czy jest wystarczająca liczba przystanków, czy autobusy są puste, czy przepełnione, czy jest wystarczający dostęp komunikacyjny do szkół ponadgimnazjalnych, do lekarza, do pracy, czy jest potrzebna SKM(szybka kolej miejska) między Bytomiem a Sulechowem w ramach LT, czy na strefie w N.S. potrzebny jest przystanek kolejowy itd.			Uwagę uwzględniono częściowo:	<i>Uzupełniono zapisy w strategii o plany komunikacji zbiorowej, które mogą być zrealizowane na obszarze powiatu. w chwili obecnej analizowane są różne warianty. Szczegółowy opis wariantów znajduje się w Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego na lata 2015-2020 dla Miasta Nowej Soli i Gmin ościennych, które zawarły lub zamierzają zawrzeć z Gminą Miasto Nowa Sól porozumienia w zakresie organizacji transportu publicznego w</i>

						ramach Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego, PTC Public Transport Consulting Marcin Gromadzki, listopad 2014.
26	Str. 83	Pisanie nic nie znaczących oczywistości zaciemnia treść – np.” Budynki wymagają remontów, związanych ze znaczącym zużyciem w czasie ich użytkowania. Natomiast brak w tym miejscu analizy dotyczącej ilu mieszkań brakuje w powiecie, ile mieszkań socjalnych, komunalnych?				Uwagi nie uwzględniono <i>Strategia rozwoju powiatu nowosolskiego na lata 2015-2025 nie jest dokumentem branżowym dotyczącym zasobów mieszkaniowych i sposobów realizacji polityki mieszkaniowej gmin znajdujących się na terenie powiatu. Na tym etapie zaznaczono jedynie problem zgłaszany w trakcie spotkań otwartych i prac z pracownikami merytorycznymi. Należy również brać pod uwagę, to, iż zapewnienie lub prowadzenie polityki mieszkaniowej przekracza zakres uprawnień ustawowych powiatu.</i>
27	Str. 84	Brak wzmianki o terenach do rewitalizacji po DOZAMECIE,				Uwagi nie uwzględniono <i>Zadania określone w strategii wynikają z</i>

		składowisku odpadów produkcyjnych DOZAMETU w Bobrownikach.				<p><i>nie tylko z oceny stanu funkcjonowania powiatu (diagnoza), ale również z dokumentów już uchwalonych tj. WPF, budżet. Określone w dokumencie zadania wynikają również z procesu społecznego (warsztatów) z liderami lokalnymi i oceny zadań przez poprzedni jaki i obecny Zarząd Powiatu. Jednocześnie należy pamiętać, iż strategia jest dokumentem, który należy monitorować i nanosić zmiany. to nie wyklucza, iż zadanie to nie znajdzie się w dokumencie na etapie późniejszym.</i></p>
28	Str. 90	Brak informacji o OZE na terenie powiatu, jakby w ogóle ich nie było, a są.			Uwagi nie uwzględniono	<p><i>Zaprezentowany na stronie 90 i dalej tekst dotyczy rozdziału pn. Zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz, gospodarka wodno-ściekowa, gospodarka odpadami i ciepłownictwo. W związku z czym</i></p>

						opisane są w nim główne źródła zaopatrzenia w energię i elementy komunalnej infrastruktury technicznej znajdującej się na terenie powiatu.
29	Str. 91	Strony 91,92,93,94 są niepotrzebne – ich treść już na poprzednich stronach zapisano. Trzeba mieć dużo cierpliwości ,żeby czytać „Konieczna jest bieżąca naprawa dróg tak, aby zapewnić kierowcom odpowiedni komfort jazdy.”. To nic nie wnosi do strategii.				Uwagi nie uwzględniono <i>Tekst rozpoczynający się na stronie 91 jest z samej swojej nazwy „Wniosekami i rekomendacjami” wynikającymi z diagnozy. W związku powyższym pewne uogólnienia wskazane w tym rozdziale, a odnoszące się wcześniejszych rozdziałów powinny mieć miejsce. Rozdział ten ma mieć charakter podsumowania i wskazania pewnych istotnych mankamentów, które dotyczą obszaru powiatu</i>
30	Str. 91	Kolejny raz napisano, że przez N.S. przebiega jedna z najważniejszych magistrali kolejowych, ale nigdzie nie napisano o problemie komunikacyjnym, jaki stwarza podzielenie na pół miasta magistralą bez skrzyżowań				Uwagi nie uwzględniono <i>Autorzy i współautorzy dokumentu zdają sobie sprawę z wagi problemu. Jednakże wskazany problem nie powoduje paraliżu komunikacyjnego na</i>

		bezkolizyjnych w centrum, co powoduje okresowy paraliż komunikacyjny całych kwartałów miasta po zamknięciu szlabanów.				<i>drogach całego powiatu, ale wyłącznie w mieście Nowa Sól.</i>
31	Str. 96	W części SWOT „słabe strony” napisano fałsz- o hałdzie po byłych zakładach DOZAMET. Również na stronie 106 i dalszych jest powielenie tego błędu. Hałda powstała na terenie byłego Dozamet, ładnych kilka lat po jego likwidacji, w wyniku nie kontrolowanej działalności gospodarczej, a może raczej przestępczej.			Uwagę uwzględniono	
32	Str. 96	Brak w „słabych stronach” zapisu o problemie smrodu okresowo atakującego miasto, pochodzącego z rozrzuconych po polach osadów z oczyszczalni ścieków			Uwagi nie uwzględniono	<i>W trakcie prac nad dokumentem zespół spotkał się z opiniami o problemach z osadami z oczyszczalni, co ma swój wraź w przedstawionym zadaniu strategicznym „Przeciwdziałanie zanieczyszczeniom i rekultywacja gleb w związku ze stosowaniem osadów ściekowych”, jednakże nie ma żadnych badań dokumentujących „problem smrodu”.</i>

33	Str. 96	Brak w „słabych stronach” zapisu o problemie b. dużego zanieczyszczenia rzeki Czarna Struga, która przez miejscowości powiatu jest uczyniona wielkim ściekiem			Uwagi nie uwzględniono	<i>Wg Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska rzeka Czarna Struga została sklasyfikowana w umiarkowanej (III Klasie) biologicznej. „Ocena stanu i potencjału ekologicznego jednolitych części wód rzek w województwie lubuskim w 2010 roku” WIOŚ Zielona Góra. Powiat Nowosolski, po powzięciu informacji na temat zanieczyszczania wody niezwłocznie przekazuje informacje właściwym służbom.</i>
34	Str. 97	SWOT w „słabych stronach” brak zapisu o problemie związanym z jakością kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Nasze średnie szkoły uzyskują coraz gorsze wyniki w rankingach krajowych.			Uwagę uwzględniono	
		Brak zapisu o ilości bezdomnych, ilości oczekujących na mieszkania socjalne. Brak zapisu o problemie niskich dochodów uzyskiwanych przez mieszkańców powiatu, niskich w			Uwagi nie uwzględniono	<i>Strategia rozwoju powiatu nowosolskiego na lata 2015-2025 nie jest dokumentem branżowym</i>

		porównaniu do województwa, do kraju. Co przy takich samych cenach nośników energii itd. jest dla powiatu problemem.				<i>dotyczącym rozwiązywania problemów społecznych. Taki charakter posiada „Strategia rozwiązywania problemów społecznych”. Ponadto wskazywany problem mieszkaniowy został już opisany wyżej.</i>
35	Str. 99	SWOT „słabe strony” – zapis o braku dużych koncernów w powiecie w tym miejscu jest niewłaściwy. Jest to dobrą stroną. Przy dzisiejszych technologiach komunikowania się można laboratoria lokować z dala od produkcji. Inwestowanie w B+R nie ma nic wspólnego z dużymi koncernami, a wręcz przeciwnie. Istnieje oparte na ekonomii z lat 70-80 przekonanie o tym , że rozwój jest możliwy w koncernach. Historia przemysłu z lat 90 i 00 wskazuje, że jest inaczej.			Uwagi nie uwzględniono	<i>Informacja wskazana w uwadze dotyczy relacji wykorzystania B+R przez małe przedsiębiorstwa, czego nie dotyczy informacja zawarta w SWOT</i>
36	Str. 100	SWOT „słabe strony”- brak zapisu o problemie z podziałem miasta na dwie części przez magistralę kolejową, co przy braku skrzyżowań bezkolizyjnych w centrum rodzi problemy komunikacyjne.			Uwagę uwzględniono	

37	Str. 100	Brak wzmianki o problemie braku okrężnego zasilania miasta gazem. Ok. 10 lat temu w wyniku uszkodzenia przez koparkę gazociągu, całe miasto kilka dni było bez gazu. Żeby w przyszłości zapobiec takiej sytuacji, należy miast zasilać co najmniej z dwóch stron – tak miano zrobić. Nie zrobiono			Uwagi nie uwzględniono	<i>Uwaga dotyczy sytuacji związanej bezpośrednio z miastem Nowa Sól, dokument strategii dotyczy całego powiatu nowosolskiego, którego miasto jest tylko częścią. Ponadto budowa/rozbudowa tej instalacji nie leży w kompetencji powiatu.</i>
38	Str. 100	Brak zapisu o problemie dotyczącym utrzymania dróg przez gminy, które im z dnia na dzień przekazuje GDDKiA – gmina Otyń otrzymała taki prezent (stara S3).			Uwagi nie uwzględniono	<i>Powyższe stwierdzenie dotyczy innych właścicieli dróg (gmin), powiat zarządza swoimi drogami a drogami innych podmiotów wyłączenie na podstawie porozumień. W związku z tym problem ten, nie był analizowany przez zespół opracowujący strategię powiatu. Nawet jeżeli występuje powinien mieć swoje odniesienie w dokumentach gminnych.</i>
39	Str. 100	Brak zapisu -„słabe strony” o braku połączeń między miejscowościami powiatu poprzez			Uwagę uwzględniono	

		ścieżki rowerowe				
40	Str. 100	Brak zapisu -"słabe strony" o problemie braku mostu w Bytomiu Odrzańskim. W czasie powodzi, powiat jest podzielony , gdyż dojazd do mostu od strony Przyborowa jest planowo zalany, brakuje w powiecie drugiego mostu przez Odrę.			Uwagi nie uwzględniono	<i>Most został już zagospodarowany przez Gminę Bytom Odrzański na cele turystyczne</i>
41	Str. 100	Brak zapisu o budowie obwodnicy Przyborowa, o której przy okazji każdej powodzi się mówiło, obiecywało mieszkańcom(wiejskie zebrania).			Uwagę uwzględniono częściowo:	<i>Określono jednak inną nazwę dla problemu „małych obwodnic”</i>
42	Str. 100	W „szansach” brak odniesienia do aktualnie trwającej budowy 10 przystani na Odrze.			Uwagę uwzględniono	-
43	Str. 105 – 125	Cele i zadania			.	<i>Zadania określone w strategii wynikają z nie tylko z oceny stanu funkcjonowania powiatu (diagnoza), ale również z dokumentów już uchwalonych tj. WPF, budżet. Określone w dokumencie zadania wynikają również z procesu społecznego (warsztatów) z liderami lokalnymi i oceny zadań przez poprzedni jaki i obecny Zarząd Powiatu. Ponadto,</i>

						<i>ponieważ strategia jest dokumentem o określonym horyzoncie czasowym, w dokumencie znajdują się zapisy najbardziej priorytetowe możliwe do zrealizowania w w/w perspektywie.</i>
44	Strona 14	Tabela	Winno być powiat nowosolski na tle mapy Polski		Uwagę uwzględniono	-
45	Strona 17		Brak cieków wodnych „Mirotki, Rudzianka		Uwagę uwzględniono	-
46	Strona 28 tabela 8		1. w Gminie Kozuchów nie ma szkół publicznych w Broniszowie i Stypulowie; 2. powinno być Publiczne Przedszkole Nr 3; 3. poprawnie: 1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kozuchowie, 2) Samorządowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kozuchowie		Uwagę uwzględniono	-
47	Strona 40		1. nie ma Lubuskiego Słoneczka; 2. powinno być Stypułowanie, a nie Stypułowianki		Uwagę uwzględniono	-
48	Strona 41		Nie ujęto w Gminie Kozuchów: -stadionu miejskiego; -18 placów zabaw;		Uwagę uwzględniono	-

			3 sal gimnastycznych			
49	Strona 41-44		Wykaz dotyczy zarejestrowanych stowarzyszeń a nie działających (znaczna część nie działa od lat), stąd poprawny wyraz to „stowarzyszenia zarejestrowane” a nie działające		Uwagę uwzględniono	-
50	Strona 51-51		Brak OSP Lasocin		Uwagę uwzględniono	-
51	Strona 53-61		Wykaz dotyczy zarejestrowanych stowarzyszeń a nie działających (znaczna część nie działa od lat), stąd poprawny wyraz to „stowarzyszenia zarejestrowane” a nie działające		Uwagę uwzględniono	-
52	Strona 63				Uwagę uwzględniono	-
53	Strona 68		Brakuje między innymi : MZGK Nowa Sól, Tonsmeir	ZASET w likwidacji nie zatrudnia już osób z wyjątkiem likwidatora	Uwagę uwzględniono	-
54	Strona 72-73		Opisano zabytki Nowej Soli i Bytomia Odrzańskiego, ale nie opisano zabytków Koźuchowa i okolic, a przecież miasto Koźuchów to perełka architektury. Brak ujęcia kościołów z		Uwagę uwzględniono częściowo:	- Zabytki Koźuchowa zostały wymienione. Strategia nie jest dokumentem opisującym zabytki dla tego wymienianie każdego kościoła z każdej gminy wydaje

			Solnik, Mirocina Dolnego, Mirocina Górnego, Stypułowa, Broniszowa, Studzieńca. Brak ujęcia pałaców w Solnikach, Lasocinie, Broniszowie, Drwalewicach, Stypułowie			się bezcelowe. Wskazano jedynie najważniejsze zabytki w gminach powiatu.
55	Strona 76		Czy koniecznie trzeba pisać, że w Bytomiu Odrzańskim na przystani są TOI TOI		Uwagę uwzględniono	
56	Strona 81		MZK Żagań nie świadczy już usług komunikacji publicznej		Uwagę uwzględniono	
57	Strona 84		Nic nie mówi się o strefie ochrony A i B w Koźuchowie		Uwagę uwzględniono	
58	Strona 99	SWOT		Mocne strony „Duża liczba podmiotów gospodarczych” Słabe strony „Niski wskaźnik działalności gospodarczej” <i>TO JAK JEST W KOŃCU ALBO jedno – ALBO drugie</i>	Uwagę uwzględniono częściowo	<i>Po sprawdzeniu informacji zapisy będą dotyczyć informacji, iż w Gminie Miejskiej Nowa Sól znajduje się duża liczba podmiotów gospodarczych” natomiast słabe strony dotyczą wskaźnika działalności czyli liczby podmiotów na 10000 mieszkańców,</i>

						<i>który jest niższy niż w innych powiatach.</i>
59	Strona 106		Bomba ekologiczna jest na terenie po byłym DOZAMECIE a nie po byłym DOZAMECIE		Uwagę uwzględniono	
60	Strona 28 tabela 8		1. w Gminie Kozuchów nie ma szkół publicznych w Broniszowie i Stypulowie; 2. powinno być Publiczne Przedszkole Nr 3; 3. poprawnie: 1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bolesława Krzywoustego w Kozuchowie, 2) Samorządowe Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kozuchowie		Uwagę uwzględniono	
61	Strona 40		1. nie ma Lubuskiego Słoneczka; 2. powinno być Stypulowanie, a nie Stypulowianki		Uwagę uwzględniono	
62	Strona 41		Nie ujęto w Gminie Kozuchów: -stadionu miejskiego; -18 placów zabaw; 3 sal gimnastycznych		Uwagę uwzględniono	
63	Strona 51-51		Brak OSP Lasocin		Uwagę uwzględniono	
64	Strona 72-73		Opisano zabytki Nowej Soli i Bytomia		Uwagi nie uwzględniono	<i>Zabytki Kozuchowa zostały wymienione.</i>

			<p>Odrzańskiego, ale nie opisano zabytków Kożuchowa i okolic, a przecież miasto Kożuchów to perełka architektury.</p> <p>Brak ujęcia kościołów z Solnik, Mirocina Dolnego, Mirocina Górnego, Stypułowa, Broniszowa, Studzieńca.</p> <p>Brak ujęcia pałaców w Solnikach, Lasocinie, Broniszowie, Drwalewicach, Stypułowie</p>			<p><i>Strategia nie jest dokumentem opisującym zabytki dla tego wymienianie każdego kościoła z każdej gminy wydaje się bezcelowe. Wskazano jedynie najważniejsze zabytki w gminach powiatu.</i></p>
65	Strona 81		<p>MZK Żagań nie świadczy już usług komunikacji publicznej</p>		Uwagę uwzględniono	
66	Strona 84		<p>Nic nie mówi się o strefie ochrony A i B w Kożuchowie</p>		Uwagę uwzględniono	
67	Ogólnie		<p>1.Brak w projekcie Strategii wskaźników (liczb) do monitoringu. Nie ma bazy wyjściowej ani co się chce osiągnąć. Jest tylko potok słów.</p> <p>2. Strategia jest jakby wyrwana z rzeczywistości. Nie jest spójna w Wieloletnią Prognoza Finansowa Powiatu, nie odnosi się do zadłużenia powiatu. Nic nie mówi o kosztach</p>		Uwagi nie uwzględniono	<p><i>Strategia jest dokumentem planistycznym, którego głównym zadaniem jest określenie celów strategicznych i priorytetowych. Jak je zrealizować? Przy pomocy jakich przedsięwzięć?; jest zawsze sprawą otwartą (tak jak cała strategia).</i></p>

			realizacji zadań, ani o ich finansowaniu. 3. Nie określa terminów realizacji poszczególnych zadań			<i>Również metodologie opracowywania strategii są bardzo różne. W opracowywanej strategii zdecydowano się na otwartą formułę, bez wskazywania sztywnych wskaźników, kwot czy terminów realizacji.</i>
68	1.3. Uwarunkowania społeczne 1.3.2. Rynek pracy i bezrobocie str. 23-27		Ze względu na długi czas od momentu opracowania pierwszej wersji strategii do momentu ostatecznego uchwalenia proponuję uaktualnić dane dot. bezrobocia uwzględniając dane z roku 2014	Dane dotyczące bezrobocia w każdej z tabel czy wykresu dotyczą różnych okresów czasowych. W związku z faktem, że dane za rok 2014 są już dostępne, warto ujednoczyć sposób ich prezentacji wskazując jako termin zamykający datę 31.12. 2014 r. – w załączeniu przekazuję dane.	Uwagę uwzględniono	
69	1.3. uwarunkowania społeczne 1.3.2. Rynek pracy i bezrobocie		Brak wskazania informacji o działaniach aktywizujących realizowanych przez urząd. W zakresie innych jednostek wprowadzono odpowiednie zapisy.	Wprowadzenie takiego opisu powoduje, że osoby czytające mogą odnieść wrażenie, że powiat nic nie robi w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych. Odpowiednie informacje o działaniach podejmowanych przez urząd znajdują się w rocznych sprawozdaniach przedkładanych zarówno Staroście jak i radzie Powiatu Nowosolskiego. W załączeniu przekazuję kopię sprawozdania za 2014 r. –	Uwagę uwzględniono	

				najważniejsze informacje znajdują się w podrozdziałach 1.5-1.6		
70	1.3. Uwarunkowania społeczne 1.3.7 pomoc społeczna, wsparcie rodziny i osób niepełnosprawnych. Str. 46-47	Akapit „Na dzień 31 grudnia 2013 r. w Powiatowym Centrum..... oraz 1 osobę w ramach prac interwencyjnych”.	Wykreślić cały akapit	Konstrukcja strategii nie obejmuje wskazania zasobów poszczególnych placówek i instytucji , jeżeli założeniem było wskazanie zasobów kadrowych powiatu, to należałoby opisać wszystkie jednostki Starostwo, wszystkie służby, urzędy instytucje i placówki oświatowe itd.	Uwagę uwzględniono	
71	1.3. Uwarunkowania społeczne 1.3.7 pomoc społeczna, wsparcie rodziny i osób niepełnosprawnych. Str. 48	Wprowadzić informację o aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.		Oprócz działań zdrowotnych, architektonicznych, integracji społecznej prowadzone są działania w zakresie aktywizacji osób niepełnosprawnych. W załączeniu przekazuję krótką informację w tym zakresie w celu wykorzystania.	Uwagę uwzględniono	
72	1.4. Uwarunkowania gospodarcze 1.4.1 Struktura gospodarki lokalnej. Rolnictwo, leśnictwo przemysł i usługi. Str. 68		Skorygowanie nazwy zakładu z Gedia Poland Assembly sp. z o. o. na Gedia Poland sp. z o. o.	W Nowej Soli funkcjonowały dwie firmy Gedia: Gedia Poland sp. z o. o. oraz Gedia Assembly sp. z o. o. w 2014 zostały one połączone przez przejście spółki Gedia assembly sp. zo o. przez Gedia Poland sp. z o. o. http://www.gedia.com/en/company/locations/gedia-poland/	Uwagę uwzględniono	
73	1.4 Uwarunkowania gospodarcze 1.4.1 Struktura gospodarki lokalnej. Rolnictwo, leśnictwo przemysł i usługi. Str. 68		Dopisanie kolejnych zakładów pracy: PHU Malpol	W chwili obecnej PHU Malpol współpracuje z Parkiem Technologicznym Interior w zakresie tworzenia produktów w oparciu o drukarkę 3D dla dużych formatów.	Uwagę uwzględniono	

			Nowavent sp. z o. o.	Jeden z większych zakładów, znajduje się w Nowej Soli na terenie KSSSE		
74	Wnioski rekomendacje	Na koniec roku 2013 stopa bezrobocia w powiecie nowosolskim wyniosła 26%, w województwie lubuskim 16% zaś w kraju 13%.	Na koniec roku 2013 stopa bezrobocia w powiecie nowosolskim wyniosła 21,3%, w województwie lubuskim 12,8% zaś w kraju 11,5%.	Ujednoczenie danych do roku 2014	Uwagę uwzględniono	
75	Cele strategiczne, operacyjne i zadania Str. 104-113		Wprowadzenie celu: I.I Spójna polityka na rzecz wspierania gospodarki i rozwoju przedsiębiorczości. Zadanie I.I.1 Dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy (intensyfikacja współpracy pomiędzy szkołami ponadgimnazjalnymi z pracodawcami: promowanie klas patronackich, praktyk, wizyt studyjnych, staży w miejscu pracy, praktyk i staży dla kadry pedagogicznej w zakładach pracy, tworzenia nowych kierunków kształcenia oraz wprowadzania nowoczesnych metod kształcenia zawodowego). Zadanie I.I.2 Kreowanie korzystnego klimatu dla dalszego rozwoju lokalnego biznesu oraz	Rozwój powiatu bezpośrednio związany jest z rozwojem gospodarczym. Miasto Nowa Sól od wielu lat jest ośrodkiem przemysłowym. Również obecne władze samorządowe wszystkich gmin dążą do pozyskiwania inwestorów, w szczególności w zakresie przemysłu, który stworzy nowe miejsca pracy. Rozwój gospodarczy, tworzenie miejsc pracy bezpośrednio wpływa na podnoszenie jakości życia mieszkańców zarówno w wymiarze ekonomicznym, ale również i społecznym. Ominięcie aspektu gospodarczego w strategii przy jednoczesnym wskazaniu uwarunkowań gospodarczych SWOT wskazywać by mogło, że powiatowi nie zależy na rozwoju gospodarczym, a tak nie jest. Brak takich zapisów w dokumentach strategicznych może również skutkować brakiem możliwości aplikowania o środki zewnętrzne dla wielu instytucji	Uwagę uwzględniono	

			<p>inwestorów zewnętrznych (współdziałanie wszystkich służb powiatowych w celu wspierania biznesu lokalnego oraz inwestorów zewnętrznych planujących podjąć działalność na terenie powiatu zgodnie z właściwością działania poszczególnych jednostek; udział przedstawicieli organizacji pracodawców w pracach Powiatowej Rady Rynku Pracy; wspieranie tworzenia miejsc pracy poprzez różnego rodzaju działania w tym m.in. ulgi podatkowe, strefę ekonomiczną, wsparcie Powiatowego Urzędu Pracy; współdziałanie w ramach partnerstw publiczno-prywatnych mających na celu rozwój zasobów ludzkich; koordynacja procesu rozwoju infrastruktury technicznej i komunalnej dla rozwoju biznesu). Zadanie I.I.3 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości (wspieranie inicjatyw związanych z uruchamianiem nowych</p>	<p>– jeżeli wymogi w zakresie wpisywania się w cele strategii będą nadal wymagane.</p>		
--	--	--	--	--	--	--

			<p>podmiotów poprzez stworzenie korzystnego klimatu dla nowopowstających firm, udzielanie wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez Powiatowy Urząd Pracy dla osób bezrobotnych, promowanie postaw przedsiębiorczości wśród młodzieży, wspieranie rozwoju ekonomii społecznej jako jednego z ogniw gospodarki rynkowej w ramach którego aktywizowane są osoby wykluczone społecznie, zwiększanie wagi przedmiotów związanych z przedsiębiorczością w ramach kształcenia ponadgimnazjalnego)</p> <p>Analogicznie zmiana numeracji celów strategicznych.</p>			
76	Techniczna uwaga	Cały dokument	<p>Wszystkie wypunktowania ze znacznikiem kropka zaczynają się z dużej litery, nawet tam gdy kończą się przecinkiem lub średnikiem. Jeżeli coś jest wyliczane, a nie jest nazwą własną itd. Powinno być napisane z</p>	Uwaga techniczna	Uwaga techniczna nie dotyczy zakresu konsultacji	

77	Str. 105 - 125	Cele, zadania strategii	małej litery ZSP Nr3 w Nowej Soli oraz ZSP nr 5 w Kozuchowie złożyły odrębnymi pismami wnioski o ujęcie w Strategii budowy i modernizacji bazy sportowej m.in. boisk wielofunkcyjnych, bieżni obiektów sportowo – rekreacyjnych.		Uwagi uwzględniono – Cel Strategiczny I cel Operacyjny I.II, zadanie I.II.1	
----	----------------	-------------------------	---	--	--	--

STAROSTA
Waldemar Wrześniak